JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)
Estado de Situacion Financiera

' Al 31 de Agosto 2021

Expresado en Pesos Dominicanos

JMMB Puesto de Bolsa, S.A.
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MIEMBRO DE LA BVRD

Afio 2021 Aiio 2021

Notas
Activo
Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en instrumentos financieros :
A valor razonable con cambios en resultados
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A valor razonable con cambios en ORI
A costo amortizado
Deudores por intermediacion
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia
Cuentas por cobrar relacionadas
Otras cuentas por cobrar
Impuestos por cobrar
Impuestos diferidos
Inversiones en sociedades
Activos intangibles
Propiedades, planta y equipo
Propiedades de Inversion

Otros activos

TOTAL DE ACTIVOS

Al 31 Agosto 2021
RD$

452,439,301

808,437,469

17,704,846,216
188,855,858

20,048,780

31,336,580

6,900,307
2,949,238

78,625,215

2,422,741

19,296,861,706

Al 31 Julio 2021
RDS

512,772,055

595,379,401

16,811,877,279
187,752,580

434,374,532

30,820,086

6,900,307
3,149,460

80,466,468

2,814,399

18,666,306,567
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Afio 2021

Pasivos

Pasivos financieros:
A valor razonable

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Agosto 2021

Expresado en Pesos Dominicanos

Afio 2021
Notas

Al 31 Agosto 2021
RD$

A valor razonable-instrumento financieros derivados -

A costo amortizado

Obligaciones por fir iamiento

Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos -

Obligaciones con bancos e instituciones financieras

Acreedores por intermediacién

Cuentas por pagar personas relacionadas
Otras cuentas por pagar

Provisiones

Acumulaciones y otras obligaciones
Impuestos por pagar

Impuestos diferidos

Otros pasivos

Total pasivos

Patrimonio
Capital

Aportes para futura capitalizacion

Reserva legal

Reservas de capital

Resultados acumulados

Resultado del ejercicio

Superavit por revaluacion

Otro resultado integral

Total de patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO
Digitally signed by JMMB
PUESTO DE BOLSA

Date: 2021.09.13 15:55:54
-04'00"

Presidente o Gerente General

852,091,458

6,088,546

80,727,531

152,954,016

47,515,593

3,445,382

15,142,086,755

16,284,909,281

1,296,783,800

129,678,380

80,370,689

576,172,962

928,946,594

3,011,952,425

19,296,861,706
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Al 31 Julio 2021
RDS

852,461,667

5,442,649

80,813,584

145,740,582

46,139,026

2,256,049

14,798,280,384

15,931,133,941

1,296,783,800

129,678,380

80,370,689

530,262,759

698,076,998
2,735,172,626

18,666,306,567

Digitally signed by PATRIA
BERNARDINA RIVERA RIVERA DE
RAMIREZ

Date: 2021.09.12 21:11:20 -04'00"

Principal Ejecutivo De Finanazas

Gustavo Mejia Ricart No. 102, esquina Abraham Lincoln. Torre Corporativo 2010. Piso 12, Piantini, Santo Domingo, Rep. Dom., RNC: 1-01-59178-1, No. Registro Mercantil: 13794SD,

jmmb.com.do

No. Registro SIV: SIVPB-015, E-

com.do /




		2021-09-12T21:11:20-0400
	PATRIA BERNARDINA RIVERA RIVERA DE RAMIREZ


		2021-09-13T15:55:54-0400
	JMMB PUESTO DE BOLSA




