

JMMB Puesto de Bolsa, S.A. (Miembro de la BVRD) Estado de Situación Financiera Al 31 de Agosto 2021 Expresado en Pesos Dominicanos

Año 2021	Año 2021 Notas	Al 31 Agosto 2021 RD\$	Al 31 Julio 2021 RD\$
Activo			
Efectivo y equivalente de efectivo		452,439,301	512,772,055
Inversiones en instrumentos financieros :			
A valor razonable con cambios en resultados		808,437,469	595,379,401
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados A valor razonable con cambios en ORI		- 17,704,846,216	- 16,811,877,279
A costo amortizado		188,855,858	187,752,580
A costo amortizado		100,033,030	107,732,300
Deudores por intermediación			
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia			
Cuentas por cobrar relacionadas			
Otras cuentas por cobrar		20,048,780	434,374,532
Impuestos por cobrar		31,336,580	30,820,086
Impuestos diferidos		-	-
Inversiones en sociedades		6,900,307	6,900,307
Activos intangibles		2,949,238	3,149,460
Propiedades, planta y equipo		78,625,215	80,466,468
Propiedades de Inversión			
Otros activos		2,422,741	2,814,399
TOTAL DE ACTIVOS		19,296,861,706	18,666,306,567



JMMB Puesto de Bolsa, S.A. (Miembro de la BVRD) Estado de Situación Financiera Al 31 de Agosto 2021 Expresado en Pesos Dominicanos

Año 2021	Año 2021 Notas	Al 31 Agosto 2021 RD\$	Al 31 Julio 2021 RD\$
Pasivos			
Pasivos financieros: A valor razonable A valor razonable-instrumento financieros derivados A costo amortizado		- - -	- - -
Obligaciones por financiamiento		-	-
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos		-	-
Obligaciones con bancos e instituciones financieras		852,091,458	852,461,667
Acreedores por intermediación		6,088,546	5,442,649
Cuentas por pagar personas relacionadas		80,727,531	80,813,584
Otras cuentas por pagar		152,954,016	145,740,582
Provisiones		-	-
Acumulaciones y otras obligaciones		47,515,593	46,139,026
Impuestos por pagar		3,445,382	2,256,049
Impuestos diferidos		-	-
Otros pasivos		15,142,086,755	14,798,280,384
Total pasivos		16,284,909,281	15,931,133,941
Patrimonio Capital		1,296,783,800	1,296,783,800
Aportes para futura capitalización		-	-
Reserva legal		129,678,380	129,678,380
Reservas de capital		-	-
Resultados acumulados		80,370,689	80,370,689
Resultado del ejercicio		576,172,962	530,262,759
Superávit por revaluación			
Otro resultado integral		928,946,594	698,076,998
Total de patrimonio		3,011,952,425	2,735,172,626
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	plea, S.A.	19,296,861,706 -	18,666,306,567 -
Presidente o Gerente General	Es Ding	Principal Ejecutivo De Finanazas	